Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 501/2016

Requer informações acerca da
instalação da mini usina de
produção de leite à base de
soja (vaca mecânica).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os equipamentos para instalação da vaca

mecânica foram adquiridos pela administração em 2011, com o objetivo de
fornecer leite de soja e pão aos alunos da rede pública de educação;

CONSIDERANDO que, este vereador já apresentou dois

requerimentos (239/2013 e 362/2015) sobre a vaca mecânica, e de acordo com
resposta da administração (Ofício 299/2015 – SG de 13/04/2015) a Secretaria
Municipal de Educação informou que estava em fase final de regularização do
AVCB (Auto de Vistoria de Corpo de Bombeiros), para em seguida fazer a
viabilização do modelo de administração a ser aplicado ao processo de
produção.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quanto custou o serviço da A.C Camargo? Enviar o contrato e

a nota fiscal.

2º) Qual a justificativa de não colocar esse projeto em

funcionamento? Detalhar com os pareceres das secretárias envolvidas e do
chefe do poder executivo.

3º) Onde estão os equipamentos?

4º) O imóvel é público ou privado?

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 501/2016 - pg. 02/02

5º) Se o imóvel for privado, a prefeitura está pagando aluguel?

Qual é o valor?

6)Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de março de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-